PAGE
2

   [image: image1.jpg]Y, B3

.‘vﬁ.

%%gﬁﬁ

|

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2019                                                                                                                 № 205
село Молдаванское

Об утверждении прогноза  социально-экономического развития  Молдаванского сельского поселения Крымского района на  2020 год
и плановый период  2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  постановлением администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района от 20 ноября 2017 года 151 «Об  утверждении  порядка разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально - экономического развития Молдаванского сельского поселения Крымского  района    на долгосрочный  и среднесрочный период,  учитывая итоги проведения  общественного обсуждения проекта  прогноза социально-экономического развития Молдаванского  сельского поселения  Крымского района на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития  Молдаванского  сельского поселения Крымского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Молдаванского сельского поселения
Крымского района
                                                                     А.Н.Шахов

	Приложение

	к постановлению от 28.11.2019№205

	Прогноз социально-экономического развития   Молдаванского сельского поселения

	на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1. Население

	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс.чел.
	9,116
	9,114
	9,194
	9,279
	9,353
	9,417

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (В+С+D+Е)
	тыс. руб.
	159479,0
	177864,4
	129756,0
	126662,0
	133636,0
	141701,0

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	73,6
	111,1
	68,5
	94,4
	102,0
	102,3

	2.1.2. Обрабатывающие производства (С)

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс. руб.
	159479,0
	177864,4
	129756,0
	126662,0
	133636,0
	141701,0

	Индекс производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	73,6
	111,1
	68,5
	94,4
	102,0
	102,3

	2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	тыс. руб.
	371740
	354265
	386860
	402800
	430190
	458580

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,4
	91,0
	105,8
	101,7
	102,0
	102,6

	2.4. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности "Строительство"
	тыс. руб.
	292600
	25800
	4800
	4300
	4600
	154900

	Индекс производства по виду деятельности "Строительство"
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	27,1
	8,4
	16,3
	84,9
	101,5
	3204,0

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	6,4278
	6,1097
	4,157
	4,058
	4,058
	5,058

	2.5. Потребительский рынок

	Индекс потребительских цен (среднегодовой)
	% к предыдущему году
	104,0
	102,5
	105,0
	104,0
	104,0
	103,9

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	362210
	380320
	405800
	431365
	458540
	488345

	Оборот розничной торговли
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,6
	102,9
	102,2
	102,2
	102,3
	102,4

	Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	14710
	14930
	15540
	16205
	16935
	17715

	Оборот общественного питания
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	94,0
	99,0
	100,1
	100,3
	100,5
	100,6

	3. Малое предпринимательство, включая микропредприятия

	Число малых предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	26
	25
	25
	25
	26
	26

	Среднесписочная численность работников малых предприятий, включая микропредприятия (без внешних совместителей)
	тыс. чел.
	0,155
	0,154
	0,155
	0,156
	0,157
	0,158

	4. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	1225500
	52281
	16270
	55377
	242916
	450876

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	68,8
	4,1
	27,5
	327,3
	421,4
	178,3

	5. Финансовая деятельность организаций

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	30446
	17409
	18148
	19105
	19912
	20621

	6. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	723752
	761828
	803299
	851650
	897929
	948000

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% к предыдущему году
	106,6
	105,3
	105,4
	106,0
	105,4
	105,6

	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	руб.
	7939
	8359
	8737
	9178
	9600
	10067

	Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума
	% от общей численности населения
	14
	15
	15
	15
	14
	14

	7. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	3,563
	3,578
	3,594
	3,611
	3,629
	3,646

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	3,506
	3,52
	3,537
	3,554
	3,572
	3,589

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.
	22267
	24106
	26083
	26541
	27600
	28533

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	% к предыдущему году
	101,5
	108,3
	108,2
	101,8
	104,0
	103,4

	Уровень безработицы
	%
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. чел.
	0,057
	0,058
	0,057
	0,057
	0,057
	0,057

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения
	тыс. чел.
	0,007
	0,008
	0,010
	0,011
	0,011
	0,011

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	тыс.руб.
	360192
	387911
	420981
	434734
	453736
	470454

	8. Развитие социальной сферы

	Обеспеченность:

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд. на 100 тыс.населения
	65,46
	65,71
	65,01
	64,51
	63,99
	63,65

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет
	572,1
	617,1
	617,1
	605,9
	574,8
	557,4

	мощностью амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 человек населения
	на конец года; посещений в смену
	12,1
	12,0
	11,9
	11,8
	11,7
	11,6